ATA
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM
TÉCNICO SUPERIOR – FUNÇÕES DE EDUCAÇÃO DE INFÂNCIA – GRAU DE
COMPLEXIDADE 3- EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM
FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO. AVISO N.º3132/2023.
CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202302/0398.

- - - Ao vigésimo nono dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de

Paredes e no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pelo seu

Presidente, Educadora de Infância, Dra. Maria de Fátima Gouveia Rodrigues Venda, pela Chefe

da Divisão de Educação, Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, e pela Dirigente Intermédio de

3.º Grau da Unidade de Gestão de Recursos Humanos, Dra. Maria Manuela Ribeiro e Rocha de

Magalhães, para nos termos do disposto no artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de

setembro, verificar se existiram pronúncias por parte dos candidatos excluídos, no âmbito da

audiência dos interessados, que foram notificados por email em 9 de março de dois mil e vinte e

três, e com o intuito de definir a data, local e hora para aplicação dos métodos de seleção aos

candidatos admitidos, cuja lista se junta e fica a fazer parte integrante da presente ata, de acordo

com o previsto no artigo 16.º n.º 3, e o artigo 19.º n.º1 da Portaria n.º233/2022, de 9 de

setembro.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - O Júri após verificação nos serviços administrativos da Unidade de Gestão de Recursos

Humanos, confirmou que foi apresentada uma pronúncia, pela candidata EVA MARINA RIBAS

DA CUNHA DIAS, a qual juntou documento probatório, registado nos serviços informáticos com

o NIPG: 16024/23, datado de 13 de março de 2023. Após análise, o Júri deliberou por

unanimidade que o documento apresentado pela candidata não comprova que submeteu a sua

candidatura dentro do prazo estabelecido, pelo que decidiu não admitir a candidata ao

procedimento, conforme consta no requerimento tipo apresentado. ----------------------------------------

- - - O Júri deliberou ainda que, a 1.ª Prova – Prova de Conhecimentos Teórica (PCT), que

revestirá a forma escrita, mencionada na alínea M) do aviso de abertura, terá lugar no

próximo dia 14 de abril de 2023, pelas 14h:30m, na Escola E.B. 2/3 de Paredes, situada na

Rua António Araújo – 4580-045 Paredes, respeitando as recomendações de distanciamento

social e proteção individual resultantes da pandemia provocada pelo COVID-19, devendo os

candidatos apresentarem-se com documento oficial de identificação com fotografia.------------------

- - - Conforme estabelecido no artigo 6º n.º 1 e no artigo 16.º n.º4, da Portaria n.º 233/2022, de 9

de setembro, conciliado com a alínea T) do aviso de abertura do procedimento, os candidatos

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

78
1

admitidos, serão notificados através do endereço de correio eletrónico, indicado no formulário de

candidatura.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - A presente ata e lista de candidatos, depois de assinada, encontrar-se-á disponível para

consulta na página eletrónica do Município (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de

pessoal) e no placar da Unidade de Gestão de Recursos Humanos no Edifício Paços do

Concelho.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada

conforme, vai por todos ser assinada.-------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

78
1

http://www.cm-paredes.pt-/

LISTA DE CANDIDATOS DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA
RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR – FUNÇÕES DE EDUCAÇÃO
DE INFÂNCIA – GRAU DE COMPLEXIDADE 3- EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO. AVISO
N.º3132/2023. CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202302/0398.

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

NOME

ANA CATARINA DO CARMO MARTINS

ANA CRISTINA DINIS COSTA

ANA ISABEL FERREIRA TEIXEIRA

ANA LUÍSA ALVES DA SILVA

ANA LUÍSA MILHAZES GUIMARÃES

ANA MARIA GOMES MOREIRA

ANA MIGUEL DE SOUSA GUTIERRES

ANA PATRÍCIA BARBOSA BRITO

ANA SOFIA PEREIRA DE SOUSA

CATARINA ISABEL MARTINS GUERREIRO

CÁTIA VANESSA CARVALHO DA COSTA

CARLA MARIANA MOURA DOS SANTOS

DÉBORA REGINA RIBEIRO MOREIRA

EMANUELA FILIPA DO VALE FERREIRA MOREIRA

HELENA ANDREIA NEVES MOREIRA DA SILVA

HELENA MARGARIDA FERREIRA DA SILVA

ISABEL BEATRIZ COELHO DE BRITO

MANUELA LEAL DA ROCHA NEVES NOGUEIRA

MARIA DA LUZ DA SILVA MENDES

PAULA DANIELA TELES MENDES

ROSÁLIA MARIA AGUIAR PINTO MOREIRA

SÍLVIA MANUELA DE PINHO SANTANA

SOFIA SILVA

SÓNIA MARISA MOREIRA DOS SANTOS

SÓNIA PATRÍCIA DE AMORIM TAVARES ARAÚJO

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA

SUSANA MARGARIDA CRUZ FERREIRA

SUSANA MARGARIDA MARINHO MACHADO COSTA

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

78
1

LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS

NOME

MOTIVO DA EXCLUSÃO

ANA LUÍS DA SILVA GOMES  A)

LARA ISABEL DE SOUSA LOPES  B)

MICAEL JOSÉ DE SOUSA MAGALHÃES  A)

RITA LEÃO E SOUSA  C)

LEGENDA DAS NOTAS:

A) CANDIDATO EXCLUÍDO, DEVIDO A NÃO POSSUIR LICENCIATURA EXIGIDA,

CONFORME O EXIGIDO NA ALÍNEA I) DO AVISO DE ABERTURA DO
PROCEDIMENTO;

B) CANDIDATO NÃO ENTREGOU CÓPIA DO CERTIFICADO DE HABILITAÇÕES
LITERÁRIAS, CONFORME O EXIGIDO NA ALÍNEA L) DO AVISO DE ABERTURA DO
PROCEDIMENTO;

C) CANDIDATO EXCLUIDO, DEVIDO A NÃO TER ENTREGUE CERTIFICADO DE

HABILITAÇÕES LITERÁRIAS COM RECONHECIMENTO DE EQUIVALÊNCIAS AO
SISTEMA EDUCATIVO PORTUGUÊS, CONFORME O EXIGIDO NA ALÍNEA F) e I) DO
AVISO DE ABERTURA DO PROCEDIMENTO;

O JÚRI

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

78
1